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32. Greifswalder

Otorhinolaryngologentag

16. Oktober 2021
9-14 Uhr

Unimedizin Horsaal Nord

< Universitatsmedizin
GREIFSWALTD



Liebe Kolleginnen und Kollegen!

Ich lade Sie ganz herzlich zu unserem nunmehr
,32. Otorhinolaryngologentag” nach Greifswald ein!

Die letzten Monate ergaben sowohl fachlich, als auch organi-
satorisch zahlreiche Neuerungen und Perspektiv-Anderungen
— beide Aspekie sollen Gegenstand unserer Prdsentationen und
Diskussionen sein.

Wir bemiihen uns um die Optimierung der Zusammenarbeit von
Praxis und Klinik mit einem konstruktiven Dialog. In diesem
Sinn ergibt sich im Oktober auch die Mdglichkeit, unsere neuen
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter kennen zu lernen.

Strukturell haben wir nicht nur in der Zusammenarbeit mit der
Universitatsmedizin Rostock ein ,Horzentrum Nord-Ost" etabliert
und fortentwickelt, wir stehen auch im Prozess der Ausgestaltung
gines ,Kopf-Hals-Zentrums® mit der MKG-Klinik vor Ort. Wir
haben uns bemdiht, ein Potpourri an verschiedenen Themen
unterzubringen, in denen es in letzter Zeit Neuerungen gab. Ent-
sprechende Vortrédge sollen diese Entwicklungen widerspiegeln
und Grundlage eines entsprechenden Austausches in der Dis-
kussion werden.

Ich freue mich auf den 16. Oktober 2021 und verbleibe mit
herzlichen Griien

Ihre Chia-Jung Busch

Programm

Samstag 16. Oktober 2021

9:05 unr

9:25 unr

9:45 unr

10:30 unr

10:45 unr

11:15 unr

BegriiBung
Prof. Dr. med. C.-J. Busch

Biologicatherapie bei CRwP
Prof. Dr. med. W. Hosemann

Eosinophile Osophagitis
Prof. Dr. med. Ali A. Aghadassi

Interdisziplinare Therapie bei
Kopf Hals-Tumor Patienten
Prof. Dr. med. C.-J. Busch

Prof. Dr. med. Dr. med. dent. A. Rau

Vorstellung Selbsthilfenetzwerk
Kopf Hals M.U.N.D. Krebs e.V.

Gunthard Kissinger
Kaffee-Pause

Sentinelbiopsie im Kopf-Hals-
Bereich
OA Dr. med. M. Blaurock

11:55 unr

12:15 unr

12:35 unr

12:50 unr

13:10 unr

13:30-
14:00 unr

Audiologische Standards und
Therapieergebnisse nach Cl-
Versorgung (2016 bis heute)
Dr. Dipl.-Ing. 0. Dziemba

Larynx-EMG —klinische
Relevanz aktuell
Frau |. Kononenko

Vorstellung Logopdadieschule
Frau S. Pétzel

Psychogene Aphonie
Dr. phil. U. Gonnermann

Offene Themenrunde zur
aktuellen regionalen
Versorgung im HNO- Bereich
Prof. Dr. med. C.-J. Busch

OA T Brzoska

Imbiss, Verabschiedung
Prof. Dr. med. C.-J. Busch



